
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.727 Quinta-feira, 29 DE FEVEREIRO DE 2024

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240089
PREGÃO Nº 029/2023 PE SRP 

Objeto: fornecimento de material elétrico, para manutenção das atividades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social de Medicilândia. CONTRATO N° 
20240089. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Con-
tratado: NOVA AVENIDA MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA, no valor total 
de R$ 88.287,65 (oitenta e oito mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta 
e cinco centavos). Vigência: 29 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240045
PREGÃO Nº 033/2023 PE SRP 

Objeto: fornecimento de camisetas, tecidos e acessórios, para manutenção 
das atividades da Secretaria de Educação. CONTRATO N° 20240045. Con-
tratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: R DA S COSTA E 
MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA, no valor total de R$ 46.517,00 
(quarenta e seis mil, quinhentos e dezessete reais). Vigência: 10 de Janeiro 
de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240046
PREGÃO Nº 033/2023 PE SRP 

Objeto: fornecimento de camisetas, tecidos e acessórios, para manutenção 
das atividades da Secretaria de Educação. CONTRATO N° 20240046. Contra-
tante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: STEFANI DE ALCAN-
TARA TRISTAO SILVA CRUZ 02063903271, no valor total de R$ 490.549,00 
(quatrocentos e noventa mil, quinhentos e quarenta e nove reais). Vigência: 
10 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240047
PREGÃO Nº 033/2023 PE SRP 

Objeto: fornecimento de camisetas, tecidos e acessórios, para manutenção 
das atividades da Secretaria de Educação. CONTRATO N° 20240047. Contra-
tante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. Contra-
tado: R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA, no valor 
total de R$ 25.542,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais). 
Vigência: 10 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240048
PREGÃO Nº 033/2023 PE SRP 

Objeto: fornecimento de camisetas, tecidos e acessórios, para manutenção 
das atividades da Secretaria de Educação. CONTRATO N° 20240048. Contra-
tante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. Contra-
tado: STEFANI DE ALCANTARA TRISTAO SILVA CRUZ 02063903271, no valor 
total de R$ 76.099,00 (setenta e seis mil, noventa e nove reais). Vigência: 10 
de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240103
PREGÃO Nº 033/2023 PE SRP 

Objeto: fornecimento de camisetas, tecidos e acessórios, para manutenção 
das atividades da Fundo Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Saú-
de. CONTRATO N° 20240103. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Contratado: STEFANI DE ALCANTARA TRISTAO SILVA CRUZ 02063903271, 
no valor total de R$ 96.530,00 (noventa e seis mil, quinhentos e trinta reais). 
Vigência: 05 de Fevereiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240098
PREGÃO Nº 049/2023 PE SRP 

Objeto: fornecimento água, gelo, suco e refrigerante para atender as deman-
das da Secretaria Municipal de Assistência Social de Medicilândia. CONTRATO N° 
20240098. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contra-
tado: E. A. COSTA, no valor total de R$ 102.215,00 (cento e dois mil, duzentos 
e quinze reais). Vigência: 01 de Fevereiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240099
PREGÃO Nº 049/2023 PE SRP 

Objeto: fornecimento água, gelo, suco e refrigerante para atender as deman-
das da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde. CONTRATO 
N° 20240099. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: E. A. 
COSTA, no valor total de R$ 58.930,00 (cinquenta e oito mil, novecentos e 
trinta reais). Vigência: 01 de Fevereiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240100
PREGÃO Nº 049/2023 PE SRP 

Objeto: fornecimento água, gelo, suco e refrigerante para atender as deman-
das da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATO N° 20240100. Contra-
tante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratado: E. A. COSTA, no valor 
total de R$ 184.000,00 (cento e oitenta e quatro mil reais). Vigência: 05 de 
Fevereiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240101
PREGÃO Nº 049/2023 PE SRP 

Objeto: fornecimento água, gelo, suco e refrigerante para atender as deman-
das da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATO N° 20240101. Contra-
tante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. Contra-
tado: E. A. COSTA, no valor total de R$ 223.999,00 (duzentos e vinte e três 
mil, novecentos e noventa e nove reais). Vigência: 05 de Fevereiro de 2024 a 
31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240106
PREGÃO Nº 049/2023 PE SRP 

Objeto: fornecimento água, gelo, suco e refrigerante para atender as deman-
das da Prefeitura Municipal de Medicilândia e suas Secretarias. CONTRATO N° 
20240106. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA. Con-
tratado: E. A. COSTA, no valor total de R$ 95.707,50 (noventa e cinco mil, 
setecentos e sete reais e cinquenta centavos). Vigência: 05 de Fevereiro de 
2024 a 31 de Dezembro de 2024.

AVISO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240101
PREGÃO Nº 049/2023 PE SRP 

Objeto: fornecimento água, gelo, suco e refrigerante para atender as deman-
das da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATO N° 20240101. Contra-
tante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. Contra-
tado: E. A. COSTA, no valor total de R$ 223.999,00 (duzentos e vinte e três 
mil, novecentos e noventa e nove reais). Vigência: 05 de Fevereiro de 2024 a 
31 de Dezembro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20240009

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20240009. PREGÃO Nº 044/2022 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração no valor do(s) 
item(ns) abaixo, efetivando a redução de R$ 157.358,38 (cento e cinquenta 
e sete mil, trezentos e cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos) no valor 
do contrato, nos termos do art. 65, inciso II, alínea ‘d’ e § 1º da Lei Federal 
nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 5.455.140,77 
(cinco milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil, cento e quarenta reais e 
setenta e sete centavos). Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICI-
LÂNDIA. Contratada: AUTO POSTO IVI LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20240028

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20240028. PREGÃO Nº 044/2022 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração no valor do(s) 
item(ns) abaixo, efetivando a redução de R$ 6.976,29 (seis mil, novecentos e 
setenta e seis reais e vinte e nove centavos) no valor do contrato, nos termos 
do art. 65, inciso II, alínea ‘d’ e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93, passando o 
Contrato a ter o valor total de R$ 348.448,71 (trezentos e quarenta e oito mil, 
quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e um centavos). Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: AUTO POSTO IVI LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20240049

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20240049. PREGÃO Nº 044/2022 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração no valor do(s) 
item(ns) abaixo, efetivando a redução de R$ 21.229,38 (vinte e um mil, duzentos 
e vinte e nove reais e trinta e oito centavos) no valor do contrato, nos termos do 
art. 65, inciso II, alínea ‘d’ e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato 
a ter o valor total de R$ 524.974,92 (quinhentos e vinte e quatro mil, novecentos 
e setenta e quatro reais e noventa e dois centavos). Contratante: FUNDO MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratada: AUTO POSTO IVI LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20240010

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20240010. PREGÃO Nº 032/2023 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração no valor do(s) 
item(ns) abaixo, efetivando a redução de R$ 7.080,00 (sete mil, oitenta reais) 
no valor do contrato, nos termos do art. 65, inciso II, alínea ‘d’ e § 1º da Lei 
Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 299.730,00 
(duzentos e noventa e nove mil, setecentos e trinta reais). Contratante: FUN-
DO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: AUTO POSTO IVI LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20240011

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20240011. PREGÃO Nº 032/2023 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração no valor do(s) 
item(ns) abaixo, efetivando a redução de R$ 27.712,40 (vinte e sete mil, se-
tecentos e doze reais e quarenta centavos) no valor do contrato, nos termos 
do art. 65, inciso II, alínea ‘d’ e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93, passando 
o Contrato a ter o valor total de R$ 1.477.927,60 (um milhão, quatrocentos 
e setenta e sete mil, novecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos). 
Contratante: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.BÁSICA. 
Contratada: AUTO POSTO IVI LTDA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20230258

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20230258. PREGÃO Nº 018/2022 
PE SRP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de 01 de Janeiro de 2024 até 30 de Março de 2024, nos 
termos do art. 57, § 1º, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93. Contratante: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: R F BARILE LTDA.

Protocolo: 1045886

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240083
ORIGEM: ARP 016/ 2023 PREGÃO Nº PE SRP 017/2023

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: BANDEIRA E CHAVES COMERCIO DE PECAS AUTOMO-
TIVAS E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 29.422.673/0001-11
OBJETO......: fornecimento sob demanda de peças para reposição de veículos 
leves e pesados destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Muni-
cipal de Pacajá, e Secretarias vinculadas.
VALOR TOTAL......: R$ 752.611,48 (setecentos e cinquenta e dois mil, seis-
centos e onze reais e quarenta e oito centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2024 Atividade, 2.088, 2.114, 2.100 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 26 de fevereiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

ANDRE RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1045896

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240081
ORIGEM: ARP 020/ 2023 PREGÃO Nº PE SRP 024/2023

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 35.124.075/0001-69
OBJETO......: fornecimento de equipamentos de informática permanente, 


